fonctionnement de Pardès Rimonim pour lui permettre de remplir ses missions d’intérêt général jusqu'au 

31 décembre 2027, dans le cadre du dispositif de soutien pour le spectacle vivant au titre de la Poursuite 

d’activités. 

L'article 3 de la convention n°25C203 prévoit le versement par la Ville de Metz, pour 2026, d'une 

subvention de 13 000 euros (treize mille euros), sous réserve de l'approbation et d'un vote par le Conseil 

Municipal, de l'inscription des crédits correspondants au budget de la collectivité. Ainsi, par délibération 

du Conseil Municipal en date du 29 janvier 2026, la Ville de Metz a décidé de verser à l'association

[...]

Le paragraphe 6 de l'article 3 "MONTANTS ET MODALITÉS DE VERSEMENT DES 

SUBVENTIONS DE LA VILLE DE METZ" de la convention n°25C203 qui comporte les mentions 

suivantes 

"Les montants prévisionnels des subventions de la Ville de Metz s'élèvent à : 

Pour 2026 : 13 000 euros (treize mille euros). 

Pour 2027 : 13 000 euros (treize mille euros). 

Les subventions 2026 et 2027 seront versées sous réserve, chaque année, de l'approbation et d'un vote de 

leur montant définitif par le Conseil Municipal, de l'inscription des crédits correspondants au budget de 

la collectivité et de la présentation de projets par la compagnie.

[...]

Le paragraphe 6 de l'article 3 "MONTANTS ET MODALITÉS DE VERSEMENT DES SUBVENTIONS 

DE LA VILLE DE METZ" de la convention n°25C216 qui comporte les mentions suivantes 

"Les montants prévisionnels des subventions de la Ville de Metz s'élèvent à : 

Pour 2026 : 11 000 euros (onze mille euros). 

Pour 2027 : 11 000 euros (onze mille euros). 

Les subventions 2026 et 2027 seront versées sous réserve, chaque année, de l'approbation et d'un vote de 

leur montant définitif par le Conseil Municipal, de l'inscription des crédits correspondants au budget de la 

collectivité et de la présentation de projets par la compagnie. Il sera remis un dossier comprenant le 

rapport d'activités de la saison écoulée assorti d'un bilan financier et des projets annuels (volets artistiques 

et financiers)." 

est complété comme suit : 

"Une subvention annuelle de 11 000 euros (onze mille euros) pour 2026 a été actée par délibération du 

Conseil Municipal en date du 29 janvier 2026. 

Elle sera versée à l'issue du vote par le Conseil Municipal au titre des crédits du budget 2026." 

Le règlement de la somme sera versé par virement administratif sur le compte suivant :

[...]

Pour l'année 2026, la Ville de Metz contribue financièrement au fonctionnement de l'Université de Lorraine 

au titre du programme d’activités de l’Espace Bernard-Marie Koltès – Metz par l’attribution d’une 

subvention actée par décision du Conseil Municipal en date du 29 janvier 2026, d'un montant de 35 000 

euros (trente-cinq mille euros). 

Ce montant a été déterminé au vu, d’un programme d'action et d’un budget, présentés par l’Espace Bernard-

Marie Koltès - Metz. Son versement interviendra en fonction des disponibilités financières de la Ville. 

Le règlement de la somme sera versé par virement administratif sur le compte suivant :

[...]

cas échéant, pour l’organisation de manifestations diverses, lesquelles feraient l’objet d’avenants à la 

présente convention. 

Le montant de la subvention pour l’année 2026 acté par décision du Conseil Municipal en date du 29 

janvier 2026 se monte à 25 000 euros (vingt-cinq mille euros). Il a été déterminé au vu d’un programme 

d'action et d’un budget présenté par l’EPRA. Le versement de ladite subvention interviendra en 

fonction des disponibilités financières de la Ville. 

Pour bénéficier des subventions de la Ville, l’EPRA se doit de présenter des actions conformes aux